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Kutsal	ittifak	osmanlılara	karşı

Viyana	Kuşatması	sonrasında	Osmanlı	Devleti’ni	Avrupa’dan	atma	zamanının	geldiğine	kanaat	getiren	papanın	teşvikleriyle	Avusturya,	Rusya,	Lehistan,	Venedik	ve	Malta’nın	yer	aldığı	Avrupa-Hristiyan	birliği	(Kutsal	İttifak)	oluşturuldu.	Kutsal	İttifak	Devletleri	Avusturya	Rusya	Lehistan	Venedik	Malta	O	tarihe	kadar	böyle	bir	sevinci	yaşamayan
Avrupalılar,	zaferlerini	birlik	ve	beraberliklerine	bağladılar.	Papa,	Leh	Kralı	ile	Avusturya	İmparatoru’nu	barıştırarak	Osmanlı	Devleti’ne	karşı	bir	ittifakın	oluşmasını	sağladı.	Kutsal	İttifak	(Temsili)	1684	yılında	Venedik	ve	Malta	da	bu	ittifaka	dâhil	oldu.	Yüzyılın	sonlarında	savaşın	bitmesine	yakın	Rusya	bu	birliğe	girdi.	Bu	devletler	aralarındaki
anlaşmazlıkları	bir	kenara	bırakarak	birbiri	ardından	Osmanlı	topraklarına	topyekun	bir	savaş	başlattılar.	II.	Viyana	Kuşatması’ndaki	bozgundan	sonra	1699	yılına	kadar	birçok	cephede	süren	bu	savaşlar	Osmanlı’nın	Avrupa’daki	yenilmez	imajını	sarstı.	Kutsal	İttifak	denilen	bu	haçlı	kuvvetleri	on	altı	yıl	boyunca	Osmanlı	Devleti’yle	savaştılar.	Osmanlı
Devleti	bu	süreçte	birçok	cephede	savaşmıştır.	Bu	savaşlarda	en	ağır	yenilgileri	Salankamen	(1691)	ve	Zenta’da	(1697)	almıştır.	Kutsal	İttifak	nedir?	Kutsal	Roma	Cermen	İmparatorluğu,	Venedik	Cumhuriyeti,	Malta	Krallığı,	Lehistan-Litvanya	Birliği	ve	Rus	Çarlığı	tarafından	1684’te	oluşturulan	ittifaktır.	Bu	yazımızda	Kutsal	İttifak	Nedir?	Ne	zaman,
nerede,	kim	tarafından,	niçin	ve	nasıl	oluşturulmuştur?	Kutsal	İttifak	hangi	ülkelerden	oluşmaktadır?	sorularını	yanıtladık.	Ayrıca	Kutsal	İttifak	ve	Osmanlı	Devleti	arasındaki	savaşlar	ve	antlaşmalar	hakkında	bilgi	verdik.	Kutsal	İttifak	Nedir?	The	Holy	League	veya	Sacra	Ligua	olarak	da	bilinen	Kutsal	İttifak,	1684’te	Papa	XI.	Innocentius	tarafından
Osmanlı	Devleti’ne	karşı	toplanmış	bir	ittifaktır.	Osmanlı	Devleti’nin	II.	Viyana	Kuşatması’nda	da	başarısız	olmasından	sonra	Avrupalı	Devletler,	Osmanlı	Devleti’nin	artık	Avrupa’dan	çıkma	zamanının	geldiğini	söyleyen	Papa’nın	teşvikleri	ile	Avusturya,	Lehistan,	Venedik,	Rusya	ve	Malta’nın	bulunduğu	bir	Avrupa-Hristiyan	birliği	oluşturulup	buna
Kutsal	İttifak	ismi	verildi.	Kutsal	İttifak	Devletleri	Kutsal	Roma	Cermen	İmparatorluğu	Venedik	Cumhuriyeti	Malta	Krallığı	Lehistan-Litvanya	Birliği	Rus	Çarlığı	Kutsal	İttifak	Devletleri	Kutsal	İttifak	Savaşları	Kanuni	Sultan	Süleyman	1526’da	Mohaç	Savaşı’nı	kazanmış	ve	bunun	sonucunda	Macar	Krallığı’nı	yıkmıştı.	150	yıldan	uzun	bir	süre	boyunca
Macaristan’ın	topraklarının	bir	bölümü	Osmanlı	Devleti’nde	ve	diğer	bir	Bölümü	ise	Avusturya	Arşidüklüğü’ndeydi.	Avusturya	Arşidüklüğü	yönetiminde	olan	Protestan	Macarlar	ayaklandı	ve	bazı	yerleri	ele	geçirerek	Orta	Macaristan	içinde	bir	krallık	kurdular.	Bu	Macarlar	sürekli	Osmanlı	Devleti’nden	yardım	istedi	ancak	Osmanlı	Devlet	bu	isteği
reddetti.	Sonunda	IV.	Mehmet	bu	isteği	onayladı.	II.	Viyana	Kuşatması	Osmanlı	Devleti’nin	ordusu	padişahın	emri	ile	1683	yılında	Avusturya	seferine	çıktı.	Kara	Mustafa	Paşa	orduya	Viyana’yı	kuşatma	emri	verdi	ve	bu	kuşatma	2	ay	sürdü.	Ve	2	ay	sonunda	Lehistan	25.000	kişilik	bir	ordu	ile	Avusturya’ya	yardıma	gitti.	İki	cephe	arasında	kalan	Osmanlı
Devleti	ağır	bir	yenilgi	aldı.	Bu	yenilgi	sonrasında	Kutsal	İttifak	daha	kurulmamış	olsa	bile	kuşatmadan	sonraki	gün	Viyana’da	toplanmış	olan	İttifak’lar	kuşatmadan	geri	çekilmiş	ve	güçsüz	düşmüş	Osmanlı-Macar	ordularını	yakaladı.	Onlara	darbe	vurma	amacıyla	hiç	zaman	kaybetmeyen	ittifaklar	Osmanlı	ile	Macar	topraklarına	doğru	saldırıya	geçtiler.
Şimdi	de	1683-1689	yılları	arasındaki	savaşları	inceleyelim;	Ciğerdelen	Muharebesi	7	Ekim	1683’te	yapılan	savaşta	Sobieski,	Kara	Murat	Paşa’ya	karşı	harekete	geçti	ancak	geri	püskürtüldüler	ve	Sobieski	esir	alınma	tehlikesi	altına	düştü.	Bu	olay	sonrasında	ilk	ordunun	arkasında	konuşlanan	2.	Dalga	harekete	geçti	ve	Osmanlı	ordusunun	bulunduğu
yerleri	ele	geçirdi.	Bu	muharebenin	hemen	sonrasında	Habsburg	ordusu	Estergon	Kalesi’ne	saldırıp	burayı	da	ele	geçirdi.	Osmanlı	ise	bu	zaman	içinde	savaşın	kaybedilmesinde	rol	oynayan	komutanları	görevden	aldı.	Budin	Kuşatması	Habsburg	ordusu	Estergon	peşinde	Vişgard	ve	Ayamavri	kalesini	ele	geçirdi.	15	Temmuz	1684	tarihinde	Habsburg
ordusu	kale	komutanlığını	Kara	Murat	Paşa’nın	yaptığı	Budin	Kalesi’nin	surlarına	dayandı	ve	kaleyi	kuşattı.	Bu	kuşatma	sırasında	başından	beri	bu	savaşlarda	görev	alan	Kara	Murat	Paşa	öldü	ve	onun	yerine	Kara	Murat	Paşa’nın	“Şeytan”	lakabı	taktığı	Damat	İbrahim	Paşa	onun	yerine	geldi.	Damat	İbrahim	Paşa	Habsburg	ordusunu	geri	püskürttü	ve
“Şeytan”	olan	lakabı	IV.	Mehmet	Paşa	tarafından	yenilendi	ve	“Melek”	olarak	değiştirildi.	Bundan	bir	sene	sonra	Venedik	ordusu	Navarin	kalesine	saldırdı	ve	kaleyi	ele	geçirdi.	Bu	saldırı	ile	beraber	Habsburg	ordusu	da	tekrar	Budin’e	saldırdı	ancak	tekrar	geri	püskürtüldüler.	Budin	kuşatmasının	üçüncü	ayında	kutsal	ittifak	6	farklı	cepheden	saldırıya
geçti	ve	bu	sefer	Budin	kalesi	ele	geçirildi.	Kalenin	ele	geçirilmesi	ile	birlikte	Sultan	Süleyman’ın	kaleyi	ele	geçirmesi	sonucu	başlayan	bu	hakimiyette	son	buldu.	Bu	kalenin	kaybedilmesi	Macaristan’daki	hakimiyetin	kaybolmasına	neden	oldu.	II.	Mohaç	Muharebesi	Tüm	cephelerde	kaybetmeden	savaşı	sürdüren	bu	sefer	Mohaç	bölgesinde	Osmanlı
Devleti’ne	saldırdı.	Burda	da	mağlup	olan	Osmanlı	Devleti	sadece	Mohaç	bölgesini	kaybetmekle	kalmayıp	aynı	zamanda	stratejik	önemi	olan	Valpo	ve	Pojega	gibi	kaleleri	kaybetti.	Bu	kayıpların	sonucunda	silahlarını	ve	cepheyi	bırakıp	İstanbul’a	yürüdüler	ancak	bu	arada	IV.	Mehmet	tahttan	indi	ve	onun	yerine	erkek	kardeşi	II.	Süleyman	getirildi.
1988’de	Habsburg	Ordusu	Belgrad’ı	işgal	etti	ve	II.	Süleyman	hem	buna	karşılık	olarak	hem	de	Avusturya	seferi	yapabilmek	için	Gladova	ve	Orşova	kalelerini	işgal	etti.	Viyana	Barış	Görüşmesi	II.	Süleyman	devletin	başına	geldiği	zaman	Zülfikar	Ağa	isimli	bir	elçi	barış	görüşmeleri	için	Viyana’ya	gönderildi.	Viyana’ya	giden	Zülfikar	Ağa	orada	iyi
karşılandı	ve	I.	Leopold	ve	Leopold’un	zamanları	ile	görüştü.	Yapılan	görüşmeler	sonucunda	10	Şubat	1689	tarihinde	barış	için	toplantı	yapılmasına	karar	verildi.	10	Şubat’ta	olan	barış	görüşmesine	Zülfikar	Ağa	Osmanlı	Devleti’nden	10	kişi	ile	birlikte	katıldı	ve	daha	önce	Osmanlı’ya	karşı	savaşmış	Venedik,	Avusturya	ve	Lehistan’da	bu	görüşmeye
katıldı.	Ancak	görüşme	boyunca	Kutsal	İttifak’ın	isteklerinin	fazla	olması	nedeni	ile	Zülfikar	Ağa	bu	görüşmenin	sonuçlanamayacağını	anlamıştır.	Ve	aynı	dönemde	Fransa’nın	Batı	Avrupa’da	savaş	çıkaracağı	ikna	edilmiştir	ve	bunun	üzerine	Osmanlı	Devleti	savaşa	devam	etme	kararı	almıştır.	Şimdi	de	1692-1694	yılları	arası	savaşları	ve	antlaşmaları
inceleyim;	Lehistan	ordusu	Tuna	üzerinden	ilerleyerek	Kamaniçe’yi	ve	Varat’ı	alıyorlar.	Venedik	ordusu	ise	Lehistan	ordusunun	hareketi	üzerine	harekete	geçiyor	ve	Dalmaçya’da	ilerleyip	Gabella	kalesini	alıyor.	21	Eylül	1964	tarihinde	Venedik	donanması	karaya	9.000	asker	çıkarıyor	ve	top	atışları	ile	2000	kişilik	Osmanlı	Garnizonu’nu	geri	çekilmeye
zorluyor.	Sonrasında	Venedikliler	ile	yapılan	bir	anlaşma	sonucu	hiç	kan	dökülmeden	Sakız	adasında	yaşayan	Müslümanlar	ile	birlikte	gemiler	vasıtasıyla	Çeşme’ye	gidiyorlar.	Şimdi	de	1695-1699	yılları	arasında	yapılan	savaşları	ve	antlaşmaları	inceleyelim;	Osmanlı	ve	Venedik	Deniz	Savaşı	9	Şubat	1695	tarihinde	Hüseyin	Paşa	Sakız	Adası	çevresinde
olan	Venedik	ablukasını	kaldırdı.	18	Şubat’ta	ise	Sakız	Adası	ele	geçirildi.	Hüseyin	Paşa	Kaptan-ı	Deryalığa	aynı	zamanda	Sakız	Adası	muhafızlığına	getirildi.	Azak	Çarpışmaları	Bu	çarpışmalar	iki	seferden	meydana	gelmektedir	ve	ilk	seferde	I.	Petro	90.000’in	üstünde	askeri	olan	bir	kuvvetle	7.000	kişilik	Osmanlı	garnizonuna	saldırma	amacı	ile	yola
koyuldu.	Aynı	zamanda	olası	bir	yardım	gelmemesi	için	Dinyeper	Nehri	kıyılarına	120.000	kişilik	bir	ordu	konuşlandırıldı.	7	Haziran’da	kale	kuşatıldı	ancak	Murtaza	Paşa	ile	Kırım	Hanı	Kaplan	Giray’ın	çabaları	sonucu	kuşatma	başarısız	oldu.	1695’in	sonuna	doğru	Rusya	ikinci	bir	sefer	için	hazırlık	yapmaya	başladı.	İlkbaharın	başlarında	kuşatmayı
denizden	de	yapmak	amacıyla	“Azak	Filosu”	kuruldu.	Dinyeper	kıyısı	tarafından	yardım	gelmemesi	için	kıyıya	75.000	asker	konuşlandırıldı.	Ana	kuvvet	ise	23	ve	26	Nisan	arasında	hem	nehirden	hem	de	karadan	saldırıldı.	Bunun	üzerine	nehirden	gelen	bombalanmanın	kesilmesi	için	yola	çıka	Türk	filosu	iki	gemi	kayıp	verdi.	Sonrasında	geri	çekildi.	17
Temmuz’da	hiçbir	destek	alamayan	Türk	garnizonu	önce	dış	surdan	çekildi.	19	Temmuzda	ise	teslim	oldu.	Zenta	Muharebesi	II.	Mustafa’nın	Avusturya	seferi	ile	Belgrad’a	ulaşması	sonucu	yapılan	toplantıda	sefere	Zenta	üzerinden	devam	etmeye	karar	verildi.	Bir	sadrazam	daha	Avusturyalılar	Zenta’ya	yerleşemeden	saldırmayı	teklif	etti	ancak	bu	teklif
kabul	edilmedi.	Osmanlıların	Tisza	mevkisinde	bulunduğunu	öğrenen	Prens	Eugene	hemen	Tisza’ya	yöneldi.	Prens	Eugene’in	geldiğini	duyan	Osmanlı	ordusu	tam	o	sırada	köprüden	geçmekteydi.	Bu	işlemi	hızlandırdılar.	Ancak	köprüye	fazla	yük	bindirmiş	olmaları	nedeni	ile	parçalanmaya	başlamıştı.	Osmanlı	ordusunun	büyük	bir	kısmı	köprüyü
geçemedi	ve	bu	sırada	çarpışma	başladı.	Avusturya	topçuları	Osmanlı	askerlerinin	bulunduğu	kıyıyı	yoğun	bombardımana	tuttu.	Osmanlı	ordusu	bu	muharebe	sonucunda	30.000	asker	kayıp	verdi.	Karlofça	Barış	Antlaşması	Osmanlı	ile	Lehistan,	Avusturya,	Rus	çarlığı	ve	Venedik	arasında	olan	görüşmeler	yaklaşık	iki-üç	ay	kadar	sürdü	ve	bu
görüşmelerin	sonucu	olarak	26	Ocak	tarihinde	Karlofça	Antlaşması	imzalandı.	Antlaşma	sonucunda	Roma	İmparatorluğu	249.000	kilometrekare,	Lehistan	45.000	kilometrekare	ve	Venedik	ise	32.000	kilometrekare	toprak	kazandı.	Bu	antlaşma	sonucunda	Osmanlı	326.000	kilometrekare	toprağını	kaybetti.	Ve	bu	antlaşma	sonucu	Kutsal	İttifak	sonlandı.
Not:	Bu	konuyla	ilgili	olarak	Konjonktürel	İttifak	Nedir?	Hangi	Antlaşmada	Uygulanmıştır?	başlıklı	yazımızı	da	inceleyebilirsiniz.	Osmanlı	Kutsal	İttifak	Savaşları	Nedir	?	Merzifonlu	Kara	Mustafa	Paşa’nın	2.Viyava	Kuşatmasında	başarısız	olmasının	ardından	Avrupalı	Devletler	Osmanlı’nın	eski	gücünün	kalmadığını	düşünerek	Kutsal	İttifak
oluşturmuştur.	Kutsal	İttifak	Savaşları	1683	yılında	başlamış	1699	yılında	sona	ermiştir.	Kutsal	İttifak	Devletleri	Hangileridir	?	Venedik	–	Kutsal	Roma	Germen	İmparatorluğu	(Alman)	–	Rus	Çarlığı	–	Lehistan	–	Malta	–	Papalık	Devleti	(Vatikan)	Kutsal	İttifak	Savaşı	Padişahları	Kimlerdir	?	4.Mehmet	–	2.Süleyman	–	2.Ahmet	–	2.Mustafa	Kutsal	İttifak
Savaşının	Nedeni	Nedir	?	Avrupalı	Devletlerin	güçsüzleşen	Osmanlı’yı	Avrupa’dan	atmak	istemesidir.	2.Viyana	Kuşatmasından	sonra	Osmanlı’nın	güçsüzleştiğini	düşünen	Avrupalılar	Kutsal	İttifak’ı	oluşturmuş	ve	Osmanlı’ya	savaş	açmıştır.	Kutsal	İttifak	Savaşının	Sonuçları	Nelerdir	?	Hollanda	ve	İngiltere	arabuluculuğu	ile	savaş	sona	erdi.	1699	yılında
Karlofça	Antlaşması	imzalandı.		Avusturya;	Macaristan	ve	Transilvanya’nın	büyük	kısmını	,	Lehistan	Podolya’yı	,	Venedik	ise	Dalmaçya	kıyıları	ile	Mora	Yarımadasını	aldı.	Rusya	ile	1700	İstanbul	Antlaşması	imzalandı.	Azak	Kalesi	ve	çevresi	Rusya’ya	verildi.	Osmanlı	Devleti	Gerileme	Dönemine	girdi.	Balkanlardaki	Osmanlı	hakimiyeti	büyük	darbe
gördü.	Osmanlı	Orta	Avrupa	da	büyük	topraklar	kaybetti.	Kutsal	İttifak	Savaşı	Sonrası	Hangi	Devletlere	Hangi	Antlaşmalar	Yapıldı	?	1699	–	Karlofça	Antlaşması	–	Avusturya	–	Lehistan	ve	Venedik.	Görüşmelere	Rusya	da	katılmıştır	fakat	Rusya	katılımcıları	imza	yetkilerinin	olmadığını	söyleyerek	imzalamamışlardır.	1700	–	İstanbul	Antlaşması	–	Rusya
ile	imzalanmıştır.	Savaşın	İlerleyişi	1683	–	Kutsal	İttifak	Viyana’da	toplandı	ve	Osmanlı	topraklarına	saldırıya	geçti.	Estergon	Kalesi’ni	ele	geçirdiler.	1684	–	Venedik	Osmanlı’ya	savaş	ilan	ederek	Mora	ve	Dalmaçya	gibi	Kaleleri	ele	geçirdiler.	1685	–	Uyvar	Kalesi	kaybedildi.	1686	–	Navarin	Kalesi	,	Budin	Kalesi	kaybedildi.	Macaristan	topraklarındaki
Osmanlı	hakimiyeti	son	buldu.	1687	–	4.Mehmet	tahttan	indirildi	yerine	2.Süleyman	tahta	geçti.	Eğri	Kalesi	kaybedildi.	1688	–	Belgrad	Kalesi	kaybedildi.	Kayıp	ile	Avusturya	Balkanlara	indi	ve	Bosna	,	Erdel	ve	Eflak’ı	işgal	etti.	1689	–	2.Süleyman	Avusturya	Seferi’ne	çıktı	ve	Glodova	ve	Orşova	Kalelerini	ele	geçirdi.	1690	–	Kanije	Kalesi	kaybedildi.
Sadrazam	Fazıl	Mustafa	Paşa	Belgrad	Kalesi’ni	geri	aldı.	1691	–	2.Süleyman	vefat	etti	ve	yerine	2.Ahmet	geçti.	1694	–	Sakız	Adası	kaybedildi.	1695	–	2.Ahmet	vefat	etti	ve	yerine	2.Mustafa	geçti.	Sakız	Adası	geri	alındı.	Avusturya’ya	karşı	savaşıldı.	Savaş	sonucunda	Avusturya	mağlup	oldu.	1696	–	Rus	ordusu	Azak	Kalesi’ni	ele	geçirdi.	1698	–	İngiltere
ve	Hollanda’nın	arabuluculuğu	ile	savaş	sona	erdi.	Osmanlı	Devleti	Hangi	Olay	Sonucunda	Gerileme	Dönemine	Girdi	?	Kutsal	İttifak	Savaşları	sonucunda	imzalanan	Karlofça	Antlaşması	ile	gerileme	dönemine	girdi.	Osmanlı	Kutsal	İttifak	Savaşları	İnstagram	adresimize	gitmek	için	buraya	tıklayabilirsiniz.	Yıl	2023,	Cilt:	61	Sayı:	61,	83	-	115,	14.06.2023
Murat	Tuğluca	Osmanlıların	1683’te	Viyana	önlerindeki	yenilgisi,	Avrupa’da	Kutsal	İttifak	adıyla	bir	haçlı	birliğinin	doğmasına	neden	oldu.	İttifaka	karşı	yapılan	savaşlarda	Osmanlı	Devleti,	Macaristan’da	ve	Mora’da	toprak	kaybetmeye	başladı.	1686’da	ka-	yıplar	sarsıcı	boyutlara	erişince	nefîr-i	âmm	ilanına	gidildi.	Bundan	sonra	cihada	katılmak
Müslümanlar	için	fıkhen	farz-ı	ayn	haline	gelmiş	ve	bir	nevi	seferberlik	hayata	geçirilmiştir.	Nefîr-i	âmm,	ahaliye	askeri	olduğu	kadar	mali	yükümlülükler	de	getiriyordu.	Bu	kapsamda	1688’de	nefîr-i	âmm	bedeli	adıyla	yeni	bir	vergi	tarh	edildi.	Çalışmada	Osmanlı	Devleti’nin	nefîr-i	âmm	bedeli	uygulaması	çerçevesinde	hazine	gelirlerini	artırma	çabası
incelenmiş	ve	bu	bedelin	savaşın	sürdürülebilirliğine	yaptığı	mali	katkı	ile	yeni	vergiye	karşı	toplumun	gösterdiği	tavır	üzerine	yoğunlaşılmıştır.	İncelemeler	neticesinde	nefîr-i	âmm	bedeli	kapsamında	devletin	toplam	gelirlerinin	%3,28’ine	tekabül	eden	bir	katkının	sağlandığı	ve	verginin	toplanması	esnasında	ahalinin	kayda	değer	bir	muhalefet
sergilemediği	sonucuna	varılmıştır.	Toplam	0	adet	kaynakça	vardır.	Viyana	Barış	Görüşmesi	II.	Süleyman	tahta	geçtiğinde	Zülfikâr	Ağa	isimli	bir	Osmanlı	elçisi	hem	padişahın	cülusunu	bildirmek,	hem	de	olası	barış	görüşmelerine	katılmak	amacıyla	Viyana’ya	gönderildi.	Zülfikâr	Ağa	Viyana’da	saygıyla	karşılandı,	İmparator	I.	Leopold’un
danışmanlarıyla	görüştü	ve	10	Şubat	1689	günü	bir	barış	toplantısı	yapılmasına	karar	verildi.	10	Şubat’taki	konferansa	Zülfikâr	Ağa	ve	yanındaki	on	kişilik	Osmanlı	heyeti	ile	Venedik,	Lehistan	ve	Avusturya	temsilcileri	katıldı.	Konferansta	Venedik	temsilcisi	ülkesinin	fethettiği	yerler	ile	Eğriboz	ve	Zanta	adalarını	isterken,	Avusturya	temsilci	Temeşvar
ve	Arad’ı,	Lehistan	temsilcisi	ise	Podolya’nın	tamamını	istediğini	bildirdi.	Bu	istekler	karşısında	Zülfikâr	Ağa	barış	görüşmesinin	sonuçlanmayacağını	anlamış	ve	Kutsal	İttifak	elçilerine	alaycı	bir	yanıtla	cevap	vermiştir	:	“	Ekselanslar!	Bizi	Devlet-i	Aliyye’nin	sahibi	zannediyor	olmalısınız.	Şaşıyorum!	Acaba	payitaht-ı	cihan	olan	Dersaadet’i	niçin
istemiyorsunuz?	”	Osmanlı	İmparatorluğu:	(Osmanlı	Devleti-Kırım	Hanlığı-Macaristan	Krallığı-Erdel	Prensliği-Eflak	Prensliği-Boğdan	Prensliği)	ile	Kutsal	İttifak:	(Kutsal	Roma	Germen	İmparatorluğu-Lehistan-Litvanya	Birliği-Rus	Çarlığı-Venedik	Cumhuriyeti-Malta	Krallığı-Papalık	Devleti)	arasındaki	savaş.	II.	Viyana	Kuşatması	Osmanlı	Ordusu	1683’de
Avusturya’ya	karşı	sefere	çıktı.	Ordunun	yol	üstünde	stratejik	önemi	bulunan	kaleleri	ele	geçirmesi	beklenirken	Kara	Mustafa	Paşa	doğrudan	Viyana’yı	kuşatmaya	karar	verdi.	Kuşatma	iki	ay	sürdü.	Sadrazamın	Yeniçerilerin	kenti	talan	etmelerini	önlemek	için	kentin	kendiliğinden	teslim	olmasını	beklediği	ve	o	yüzden	taarruza	geçmediği	bilinmektedir.
Ayrıca	Kırım	hanı	Murat	Giray,	Tuna	nehrinin	kuzeyinden	gelen	yardımı	önlemekte	etkisiz	kaldı.	Sonunda	Lehistan	kralı	III.	Jan	Sobieski	25.000	askerlik	bir	orduyla	Viyana’nın	yardımına	yetişti.	İki	ateş	arasında	kalan	Osmanlı	birlikleri	ağır	bir	yenilgi	alarak	Belgrad’a	geri	çekilmek	zorunda	kaldı.	Köprülü	Fazıl	Mustafa	Paşa’nın	Seferleri	II.	Viyana
Kuşatması’nda	Köprülü	ailesinden	Merzifonlu	Kara	Mustafa	Paşa’nın	yenilmesi	ve	idam	edilmesi,	aynı	aileden	olan	Fazıl	Mustafa	Paşa’yı	hırslandırmıştır.	1689’da	sadrazam	olan	Fazıl	Mustafa	Paşa,	önce	orduda	yeniliklere	gitmiş,	başıbozuk	askerleri	cezalandırmış,	daha	sonra	Baruthane-i	Amire’de	gerekli	düzenlemeyi	yapıp,	bütçeyi	denkleştirerek
sefere	çıkmıştır.	Avusturya	Ordusu	11	Temmuz	1690	günü	Kanije	Kalesi’ni	ele	geçirmişti.	Paşa’nın	komutasındaki	Osmanlı	Ordusu,	Kırım	Hanı	Selim	Giray’ın	yardımcı	kuvvetleriyle	21	Ağustos’ta	Zernecht	çarpışmasını	kazandı.	Daha	sonra	Belgrad’a	ulaşan	Osmanlı	Ordusu,	8	Ekim	1690	günü	Belgrad’ı	geri	aldı.	Savaş	sırasında	15	bin,	savaştan	sonra
ise	10	bin	Avusturya	askeri	öldürüldü.	Karlofça	Barış	Antlaşması	1699	yılında	Osmanlı	İmparatorluğu	Osmanlı	Devleti	ve	Avusturya,	Lehistan,	Venedik,	ve	Rus	Çarlığı	arasında	başlayan	görüşmeler	iki	ay	sürdü.	Sonunda	26	Ocak	1699	günü	Karlofça	Barış	Antlaşması	imzalandı.	Antlaşmaya	göre	Avusturya;	Macaristan	ve	Transilvanya(Erdel)’nın	büyük
kısmını	aldı.	Lehistan	Podolya’yı,	Venedik	ise	Dalmaçya	kıyıları	ile	Mora	Yarımadasını	almış	oluyordu.	Antlaşma	özellikle	Balkanlar	ve	Orta	Avrupa’daki	Osmanlı	üstünlüğünün	sona	erip	Habsburg	üstünlüğünün	başladığının	işareti	habercisi	oldu.	Antlaşma	ile,	Kutsal	Roma	Cermen	İmparatorluğu	249.000	km2,	Venedik	Cumhuriyeti	32.000	km2	ve
Lehistan	Krallığı	45.000	km2	toprak	elde	etti.	Bu	anlaşma	ile	Osmanlı	İmparatorluğu	326.000	km2	toprak	kaybetti.	bağlantımız;		Share	—	copy	and	redistribute	the	material	in	any	medium	or	format	for	any	purpose,	even	commercially.	Adapt	—	remix,	transform,	and	build	upon	the	material	for	any	purpose,	even	commercially.	The	licensor	cannot
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İttifak	Devletleri	Hangileridir?	11.	Sınıf	tarih	dersinde	çok	sık	sorulan	“Kutsal	İttifak	nedir?”	sorusuna	verilecek	olana	en	kısa	cevap	“2.	Viyana	Kuşatması	sonrası	Papa’nın	teşviki	ile	Osmanlı’ya	karşı	oluşturulan	ittifaktır.	Kutsal	İttifak	devletlerinin	temel	amacı	Osmanlı	Devleti’ni	balkanlardan	atmaktır.	Konunun	sonunda	bir	konu	anlatım	videosu	var.
Bak	istersen.	II.	Viyana	Kuşatmasında	Osmanlı’nın	bozguna	uğraması	Avrupa	devletlerini	harekete	geçirdi.	Papa’nın	uğraşları	neticesinde	Osmanlı	Devleti’ne	karşı	Avusturya,	Lehistan,	Venedik,	Malta	ve	Rusya	devletlerinin	katılımı	ile	Kutsal	İttifak	oluşturuldu.	(1683)	Daha	ayrıntılı,	içinde	Kutsal	İttifak	devletleri	ile	ilgili	şifre	olan	bir	konu	anlatımı
lazımsa	buyur.	Kutsal	İttifak	Osmanlılara	Karşı	11.	Sınıf	Tarih	Kutsal	İttifak	Nedir?	Kutsal	İttifak	Devletleri	Hangileridir?	Kutsal	İttifak’la	Osmanlı	arasındaki	mücadele	16	yıl	devam	etti.	Avusturyalılar	Macaristan’a,	Lehliler	Podolya	ve	Boğdan’a	saldırdılar.	Venedikliler	Mora	ve	Dalmaçya	kıyılarını	elde	etmeye	çalıştılar.	Osmanlılar	tüm	cephelerde
yenildi.	Bu	sırada	IV.	Mehmet’in	yerine	II.	Süleyman	padişah	oldu.	(1687-1691)	II.	Ahmet	(1691-1695)	Devri’nde	de	hezimetler	devam	etti.1695’te	tahta	geçen	II.	Mustafa,	Osmanlı	ordusunun	başında	sefere	çıktı.	(II.	Mustafa	Osmanlı	ordusunun	başında	sefere	çıkan	son	padişahtır.)II.	Mustafa	Avusturya’ya	karşı	Macaristan’da	bir	takım	başarılar	elde
etti.	Ancak	daha	sonra	mağlubiyete	uğrayarak	Edirne’ye	döndü.	Bu	sırada	Ruslar	da	Azak	kalesini	ele	geçirdiler.	Osmanlı	Devleti,	Kutsal	İttifak	devletleriyle	yaptığı	savaşlarda	başarısız	olunca	ve	karşı	koyacak	gücü	kalmayınca	barış	antlaşmasına	razı	olmuştur.	Osmanlı	Devleti’nin	Kutsal	ittifak	devletleriyle	yaptığı	savaşları	kaybetmesinin	sebepleri,–
Çok	geniş	bir	alanda	pek	çok	devletle	savaşmak	zorunda	kalması–	Avrupalı,	devletlerin	beraber	hareket	etmesi–	Sık	sık	padişah	ve	veziriazam	değişiklikleri	nedeni	ile	yönetimde	istikrar	sağlanmasının	zorlaşmasıdır.	Kutsal	İttifak	savaşları	sonrası	yapılan	Karlofça	ve	İstanbul	Antlaşması	ile	Osmanlı	tarihinde	ilk	defa	büyük	ölçekli	toprak	kaybı
yaşamıştır.	Osmanlı	Devleti	için	artık	gerileme	dönemi	başlamış	oldu.	OKUMA	TAVSİYESİ:	Karlofça	ve	İstanbul	Antlaşması	Özeti	Kutsal	İttifak	Osmanlılara	Karşı	Özet	Konu	Anlatım	Videosu	konu	22:53	te	başlıyor	17.	Yüzyılda	Osmanlı-Lehistan	İlişkileri	1575	senesinde	Sokollu	Mehmet	Paşa’nın	sadrazamlığı	çağında	,	Osmanlı	himayesine	giren	…	Kutsal
İttifak	–	Osmanlı	Savaşları,	2.	Viyana	Kuşatması	sonrası	başlayan	1683-1699	tarihleri	arasında	16	yıl	süren	Osmanlı’nın	Balkanlarda	ki	egemenliğinin	büyük	ölçüde	zedelenmesine	sebep	olan	savaşlar	dizisidir.	Bu	döneme	Osmanlı	tarihinde	Küçük	Kıyamet	veya	Felaket	Seneleri	ismi	verilir.	DİKKKAAAATTTT:	Konunun	sonundan	Kutsal	İttifak
Osmanlılara	Karşı	konusunu	anlattığım	bir	video	var.	11.	Sınıf	tarih	dersi,	TYT,	AYT	ve	KPSS	için	biçilmiş	kaftan.		Tarihi12	Eylül	1683-26	Ocak	1699Kutsal	İttifak	DevletleriKutsal	Roma	Germen	İmparatorluğuVenedikLehistanRusyaMaltaPapalık	DevletiBu	savaşlar	dört	Osmanlı	padişahı	dönemine	denk	gelir?IV.	Mehmet	(1648-1687)II.	Süleyman	(1687-
1691)II.	Ahmet	(1691-1695)II.	Mustafa	(1695-1703)	Sebep2.	Viyana	Kuşatması	sonrası	Osmanlı’yı	Balkanlardan	atma	çabası.SonuçYenilen	Osmanlı	Karlofça	ve	İstanbul	Antlaşması’nı	imzalamak	durumunda	kaldı.	Köprülüler	döneminde	Osmanlı	fetihlerle	yeniden	güç	kazanmıştı.	Köprülü	Fazıl	Ahmed	Paşa’dan	sonra	sadrazam	olan	Merzifonlu	Kara
Mustafa	Paşa’da	genişleme	siyasetini	devam	ettirmek	istiyordu.	1683	yılında	gerçekleşen	başarısız	2.	Viyana	Kuşatması	ve	sonrasında	gerçekleşen	savaşlar	silsilesi	malesef	Osmanlı	açısından	bir	felakete	sebep	oldu.	MERAK	ETTİM	ŞİMDİ	HOCAM	DİYORSAN	BUYUR:	2.	Viyana	Kuşatması	Özet	Osmanlı’nın	Beç	(Viyana)	önlerinde	bozguna	uğraması
Kutsal	İttifak	oluşmasının	temel	sebebini	oluşturdu.	Papanın	teşvikiyle	Türkleri	Balkanlardan	ata	umuduyla	Avusturya,	Lehistan,	Rusya,	Venedik	ve	Malta’nın	katıldığı	Kutsal	ittifak	kuruldu.	ŞİFRE	ZAMANI:	Kutsal	İttifak	devletleri	hangileridir?	sorusunu	yukarıda	cevapladık.	Peki	kodlama	yok	mu	Hocam	diyorsan,	var	arkadaşım	elbette	var.	Birden
fazla	hem	de.	Benim	en	çok	kullandığım	aşağıdaki	videoda	27:30	dakikada.	(Dakikaya	tıklayıp	direk	videoya	gidebilirsin	:))	Ben	diğer	ikisini	yazayım.	1.	ŞİFRE:	MALVaR	(Malta,	Avusturya,	Lehistan,	Venedik,	Rusya,	ikinci	“a”	joker)	2.	ŞİFRE:	VARiLiM	(“i”ler	joker)	İttifakın	oluşma	sebepleri	maddeler	halinde	şöyle	yazabiliriz.	Papa’nın
kışkırtmasıOsmanlı’yı	Avrupa’dan	atma	isteği2.	Viyana	kuşatmasında	Osmanlı’nın	başarısızlığının	verdiği	cesaret.	Osmanlı	Devleti	ittifaka	katılan	bu	devletlerle	1683’ten	itibaren	aynı	anda	ve	farklı	cephelerde	savaşmak	zorunda	kaldı.	Lehler	Boğdan’a,	Ruslar	Kırım’a,	Avusturyalılar	Budin	ve	Belgrad’a,	Venediklilerde	Mora’ya	saldırdı.	Uzun	savaş
yılları	esnasında	Rusya	Azak	Kalesi’ni,	Venedik	Mora’yı	ele	geçirdi.	Budin	ve	Belgrad	kaybedildi.	Köprülü	Fazıl	Mustafa	Paşa’nın	sadrazamlığı	döneminde	Osmanlı	bir	nebze	olsun	toparlandı.	Belgrad	ve	Niş’i	geri	alındı.	Ancak	1691’de	Salankamen’de	yaşanan	mağlubiyet	ve	Sadrazam’ın	savaş	meydanında	şehit	düşmesi,	ardından	1697’de	Zenta’da
yaşanan	mağlubiyet	Osmanlı’nın	Balkanlarda	ki	varlığını	tehlikeye	soktu.	Salankamen	Savaşı	(Temsili)	Peki	Osmanlı	neden	yenildi?	Buyur	arkadaşım	maddeler	halinde;	Aynı	anda	birden	fazla	devlet	ile	savaşılmasıOsmanlı	ordusunda	ki	bozulmalar.Avrupa	ordularında	ki	gelişmeler.Sık	sık	padişah	ve	devlet	adamı	değişmesi	Bu	savaşlar	dört	Osmanlı
padişahı,	Merzifonlu	Kara	Mustafa	Paşa	hariç	12	sadrazam	gördü.	1683	sonrası	sadrazamlara	bir	bak	istersen.	Duraklama	dönemi	Osmanlı	sadrazamları	listesi	Kutsal	İttifak	Savaşları	Öncesi	ve	Sonrası	Osmanlı	sınırları	Osmanlı	1699’da	yenilgiyi	kabullenmek	zorunda	kaldı.	İngiltere	aracılığı	ile	Kutsal	İttifak	Devletleri	ile	Karlofça	Antlaşması	yapıldı.
Rusya	ile	bir	yıl	sonra	1700	İstanbul	Antlaşması	yapıldı.	Bu	antlaşmalar	neticesinde	Osmanlı	toplamda	346.000	kilometrekare	toprak	kaybetti.	TAVSİYE	LİNK:	Karlofça	Antlaşması’nın	Maddeleri	ve	Önemi	BİR	TAVSİYE	DAHA:	1700	İstanbul	Antlaşmasının	Maddeleri	ve	Önemi	Kutsal	İttifak	Osmanlılara	Karşı	Özet	Konu	Anlatım	Videosu	konu	22:53	te
başlıyor


